Với tính cách thông minh, nhanh nhẹn, kiên trung, xây dựng được mạng

lưới tình báo vững chắc, bà đã cung cấp kịp thời cho Trung ương Đảng nhiều tin

tức về các cuộc càn quét của Mỹ ngụy vào đầu não kháng chiến của ta ở miền

Đông Nam bộ. Hệ thống tình báo của bà phục vụ đắc lực cho các kế hoạch tấn

công của quân đội ta từ Tết Mậu Thân 1968 đến khi miền Nam được hoàn toàn

giải phóng năm 1975.

Anh hùng - Đại tá tình báo Đinh Thị Vân